em 31 de dezembro de 2022, publicadas no jornal “O Estado de São Paulo”, as quais foram colocadas à 
disposição dos acionistas da Companhia; (ii) Aprovar e ratificar a destinação do lucro líquido do exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2022, no valor de R$ 122.499.465,54, sendo R$ 6.124.973,28 
destinados à reserva legal R$ 23.839.185,66 (vinte e três milhões, oitocentos e trinta nove mil, cento e 
oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) para constituição da Reserva de Investimentos, 
R$ 5.155.903,56 (cinco milhões, cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e três reais e cinquenta e seis 
centavos) de ajustes de exercícios anteriores e R$ 87.379.403,04 (oitenta e sete milhões, trezentos e 
setenta e nove mil, quatrocentos e três reais e quatro centavos) na forma de dividendos, valor este 
integralmente capitalizado na Companhia na forma de aumento de capital, conforme deliberação do 
Conselho de Administração da Companhia, em reunião realizada em 13 de fevereiro de 2023, dentro do

[...]

Financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023 
publicadas no jornal “O Estado de São Paulo”, as quais foram colocadas à disposição dos acionistas da 
Companhia; (iv) Aprovar a destinação do lucro líquido do exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2023, no valor de R$ 264.714.948,93 (duzentos e sessenta e quatro milhões, setecentos e quatorze 
mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e três centavos), sendo o valor de R$ 11.361.107,33 
(onze milhões, trezentos e sessenta e um mil, cento e sete reais e trinta e três centavos), equivalentes a 
5% do montante total, destinados à reserva legal, R$ 249.960.890,40 (duzentos e quarenta e nove 
milhões, novecentos e sessenta mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos) na forma de 
dividendos, dos quais, descontado os dividendos intermediários de R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e 
cinco milhões), deliberados na Assembleia Geral Extraordinária da Companhia realizada em 16 de 
agosto de 2023, imputados aos dividendos obrigatórios até o limite deste, os quais já foram integralmente 
pagos, resultam no pagamento do dividendo adicional de R$ 124.960.890,40 (cento e vinte e quatro 
milhões, novecentos e sessenta mil, oitocentos e noventa reais e quarenta centavos) e os restantes 
R$ 3.392.951,20 (três milhões, trezentos e noventa e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte 
centavos) destinados à Reserva Estatutária da Companhia; e (v) Aprovar a proposta de remuneração 
anual global dos administradores para o exercício de 2024, ficando a mesma fixada no valor de até 
R$1.000,00 (mil reais). 6.  Documentos Arquivados na Sociedade: